
 
ІРКЛІЇВСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧОРНОБАЇВСЬКОГО РАЙОНУ, ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
 Р І Ш Е Н Н Я 

   23 .11.2020 р.                                                                                                  № 59         
 
Про запровадження послуги 
патронату над дитиною 
у Іркліївській сільській раді 
  
                  На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 16 
березня 2017 року № 148 "Деякі питання здійснення патронату над 
дитиною", керуючись Законами України "Про охорону дитинства", "Про 
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування", "Про органи і служби у 
справах дітей та спеціальні установи для дітей", "Про соціальні послуги", 
"Про соціальну роботу з сім'ями, дітьми та молоддю", постановою Кабінету 
Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 "Питання діяльності 
органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини", з метою 
профілактики соціального сирітства, виконавчий комітет Іркліївської 
сільської  ради  
в и р і ш и в:  
1. Запровадити у Іркліївській сільській територіальній громаді послугу 
патронату над дитиною.  
2. Визначити КЗ «Іркліївський центр надання соціальних послуг» (Донець 
М.А.) установою, на яку покладаються функції з організації надання послуги 
патронату над дитиною у Іркліївській сільській територіальній громаді.  
3. ДОНЕЦЬ Марині Анатоліївні - директору КЗ «Іркліївський центр надання 
соціальних послуг: 
3.1. Здійснювати заходи щодо пошуку кандидатів у патронатні вихователі. 
3.2. Здійснювати первинний відбір кандидатів у патронатні вихователі 
спільно з службою у справах дітей Іркліївської сільської ради. 
3.3. Сприяти у проходженні  кандидатами у патронатні вихователі  навчання. 
3.4. Обстежувати умови проживання сімей кандидатів. 
3.5. Проводити оцінку потреб дитини та її сім'ї, надавати соціальні послуги 
сім'ї дитини. 
3.6. Готувати рекомендації про доцільність або недоцільність повернення 
дитини у свою сім'ю за результатами роботи із сім'єю. 



3.7. Здійснювати соціальний супровід сім'ї дитини з метою подолання 
складних життєвих обставин, що призвели до її влаштування в сім'ю 
патронатного вихователя. 
3.8. Готувати пакет документи щодо доцільності вибуття дитини із сім'ї 
патронатного вихователя.  
4. ПОЙДІ Олені Анатоліївні -  начальнику служби у справах дітей 
Іркліївської сільської ради: 
4.1. Проводити первинний відбір кандидатів у патронатні вихователі спільно 
з працівниками КЗ «Іркліївський центр надання соціальних послуг»  
4.2. Влаштовувати на підставі наказу в сім'ю патронатного вихователя 
дитину, яка залишилася без батьківського піклування та потребує 
невідкладного влаштування. 
4.3. Здійснювати передачу дитини до сім'ї патронатного вихователя, про що 
складати відповідний акт. 
4.4. Передавати патронатному вихователю передбачені законодавством 
документи на кожну влаштовану дитину. 
4.5. Здійснювати контроль за умовами утримання, виховання дитини, із 
забезпеченням її майнових та житлових прав, найкращих інтересів у сім'ї 
патронатного вихователя. 
4.6. Готувати пакет документів щодо доцільності вибуття дитини із сім'ї 
патронатного вихователя. 
4.7. Складати акт про факт передачі дитини батькам або законним 
представникам. 
4.8. Інформувати відділ соціального захисту населення та охорони здоров’я 
Іркліївської сільської ради (Олійник О.І.), про влаштування або вибуття 
дитини не пізніше ніж через п'ять робочих днів з моменту влаштування 
дитини в сім'ю патронатного вихователя або її вибуття з такої сім'ї.  
4.9. Координувати діяльність відповідних структурних підрозділів, установ 
та організацій, які пов'язані з захистом прав дитини.  
5. ОЛІЙНИК Ользі Іванівні - начальник відділу соціального захисту 
населення та охорони здоров’я Іркліївської сільської ради: 
5.1. Забезпечити своєчасний розгляд та направлення документів  до 
відповідного органу соціального захисту населення для нарахування чи 
припинення  соціальної допомоги на утримання влаштованої під патронат 
дитини та грошового забезпечення за надану патронатним вихователем 
послуг. 
6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника сільського 
голови. 
 
 
 
Сільський голова                                                                             І.ПОЇЗДНИК 
 

 


